Администрация городского поселения «Борзинское»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 12 »  декабря 2013 года                                                                             № 926                           город Борзя
 Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории городского поселения «Борзинское»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Федеральным Законом от  06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 39, 40 Устава городского поселения «Борзинское» и в целях упорядочения розничной продажи и потребления (распития) алкогольной продукции на территории городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

1.Не допускать розничную продажу алкогольной продукции с 23 часов до 8 часов по местному времени за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.
2. Запрет на  розничную продажу алкогольной продукции:
а) на оптовых и розничных рынках, на вокзалах, в аэропортах, в иных местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности;
б) в нестационарных торговых объектах
не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процентов объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.
3. Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 26.08.2013 г.
№ 606 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории городского поселения «Борзинское» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Даурская новь» и на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

 И.о.руководителя  администрации
 городского поселения «Борзинское»                                                          Н.В.Петрова
[bookmark: _GoBack]